[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АРСЕНЬЕВСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 02.07.2025
	№ 196

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Арсеньевский район от 03.08.2021  № 262 «О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования Арсеньевский район от 31.01.2019 № 41 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории муниципального образования Арсеньевский район»»
В соответствии с ч.1.8 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и на основании статьи 46 Устава муниципального образования Арсеньевский район администрация муниципального образования Арсеньевский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Арсеньевский район  от 03.08.2021  № 262 «О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования Арсеньевский район от 31.01.2019 № 41 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории муниципального образования Арсеньевский район»» следующие изменения:

- пп.5 пункта 25 слова «в случае, предусмотренном частью 1.1» заменить словами: «в случаях, предусмотренных частями 1.1 и 1.2»;

- абзац 14 пункта 26.1 изложить в новой редакции: «копия договора о комплексном развитии территории в случае, если строительство, реконструкцию объектов капитального строительства планируется осуществлять в границах территории, в отношении которой принято решение о комплексном развитии территории или заключен такой договор, а в случае, если реализация решения о комплексном развитии территории осуществляется без заключения такого договора, - копия решения о комплексном развитии территории. При этом в случае строительства, реконструкции объектов капитального строительства в границах территории, подлежащей комплексному развитию, с привлечением средств бюджета бюджетной системы Российской Федерации предоставление копий таких договора о комплексном развитии территории и (или) решения не требуется»;

- в пункт  26.1 добавить абзац следующего содержания: «согласование архитектурно-градостроительного облика объекта капитального строительства в случае, если такое согласование предусмотрено статьей 40.1 Градостроительного Кодекса;»;

- пункты 40-45.2 раздела 18 изложить в новой редакции:

«Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга, к месту ожидания и приема заявителей, размещению и оформлению визуальной, текстовой и мультимедийной информации о порядке предоставления муниципальной услуги» размещены на официальном сайте муниципального образования Арсеньевский район  https://arsenevo.gosuslugi.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в федеральном реестре и на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций).»;

- пункты 46-52 раздела19  изложить в новой редакции:

«Показатели доступности и качества муниципальной услуги, в том числе количество взаимодействий заявителя с должностными лицами при предоставлении муниципальной услуги и их продолжительность, возможность получения информации о ходе предоставления муниципальной услуги» размещены на официальном сайте муниципального образования Арсеньевский район https://arsenevo.gosuslugi.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в федеральном реестре и на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций).»;

- главу «IV. Формы контроля за исполнением административного регламента» исключить;

- главу «V. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц или муниципальных служащих» исключить.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Арсеньевский район в сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу со дня опубликования.
	Заместитель главы администрации муниципального образования Арсеньевский район

	А.В. Медников

Исполнитель:

Начальник отдела ЖКХ, транспорта,

строительства и архитектуры комитета

по жизнеобеспечению

А.В. Окишев
Согласовано:
Савина Н.Н.

Коновалова Н.А.